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Takí e oamíluji napaat

pár řádkft Jent to mříj první do-p- i

jež jrtem kdy do novin pnal

doatnli ani nevidí proí Itozni'
Sent zlrmácenl a hlftlem zmoření

ojniatili Lyneliburpr a hledíll ao do

atalí eo nejdříve z lí krajiny pryí
by ae nedoalalí zaae pro nic a za

nic do podobního noatuvení Pe

pracovali zaíež neobdrželi aní je-

dnoho eentii a atravu doatávali jen
dvakrát denní a to lak nepatrnou
žemílí atile hlad 1C tomu nedo-atáva- li

ani Žádní lžíce a jeden z

tíchto krajanů řekl že jedl kou-ake-

dřeva anebo rukou jakožto
Adamovou vidliikou Spiti mu-ail- i

tam na Spinavim lůžku nemo-

hli aí aví prídln vůbec vyprali

MONTÍJOMKUV Minn — Ct

redakee ('HDVJ Nemohu jioclio-pít- í

proi a Jakým prlvem byla

vymmUdíHi adreaa Hpolku i 1

('H])V Jednoty v Monikonery
ai pokud ioi)1 ii vaeui bratrům

mhni) apob-- k ten ncpřeatal
4'xS-atova-

tí

a tedy í zpráva o tom do

orííftiu podlina býlí nemohla Na-♦pa- k

apob-- k nllí pokračuje zdiírni
v před u aprřivni platí avoje po-

platky l)le stanov a pravidel

pokud noví iíř'dníeí nejdou uve-ib- ní

a tienUáí alíb n zaníkii aneb

nepřevezmou úřady nemohou bý-

lí v adreaaří oznAmení a íiřudují
iiředníeí ataří poněvadž jaou nik-

lu zodpovidní h mají záruky ('o
m ťiřadoíko: apolku naaVho týie
bylí opitni atařf úředníci pro pří-

ští tuk znovuzvolení a budou tedy
í jut úhlu úřadovat! jako až do-ftu- d

úřadují % nebyla jménu je-

jieh doaud oryínu oznámena ne-n- í

oviii vinou organu ani ta-

jemníkovou neboť za příiínou

pohřbu jedni zaaloužíli oaadníee

matky a babičky nikolíka naSieli

frpolubratrň nemohli ae nikteří
bratří v minuli aehfizí doatavítl

k kthú a ponivadž Jak ahora

ndiíno oatalí vííehni ataří ú řed-

idel opitni v ňřadeeli bylo od-

hlasováno aby uvádění úředníků
odlomeno do ebnze příití My-

dlím fa není třeba ani vyavitlo- -

váti ze orvdn povinen uve

íejíovatí adreau Apolku do ozná-

mení 'imlny Neebeeme o tom za-

čínali veřejnou ('elwitu a zYidíme

jen o Jaakavi udílení proi a kým

lot libovolní u nepetříini vyne-eha- ní

naaVho spolku z adreaáře
HDJ' Jednoty nařízeno neb za-

viněno bylo (Pozn poř — fttalo

m to náaJedovnií I'ří upravování
iwireaaře sházela nkm jmina

výíe jmenovaného apolku
Vnitřní formy líatu kteří obaa-buj- í

adrealř jdou do línku v pa-

tek Nedopatřením formana dá-

ny byly do liatu pouze noví atro-je- m

přeaázeni adreay a na atari

ruíní aazeni zapomnilo Te-

prve pozdí jí jm na víc přiňlí
a napjali dotyíní upozorniní

Ne-uíiní- lí

jame lak nikterak ze iko-ďlíboa-
tí

ani z nijakých jiných

pohnutek & nebylo by aní bratr-k- í

nfa '( nííeho podobního po-

dezřívali) H iřkním víeho do-

bra mumtukrn m v bratrské ňctř
' Frank Mixa taj

HT VM'h Umu — Ctíný lí

orgánu! 7Ak že mno-

zí bratří nemají ínkouat a z tí
příííny takí nfipííou Muním ae

tedy ehopít píra já a napatí
ní-kolí-

k

řádek jak uhí náí npolek

pokraíuje Vzdor tomu fa v Ht

1'aul je víee fcpolkft spolek náS

pokraíuje zdární ku předu Jest

nyní nejxíJníjíí z vSech katolí-kýe- h

í í(vol¥domyílných npolkft

Nyní íítá 201 ílenň a noví bu-

dou příjímání v příítí achůzí

Htáří íekanca tíeh jent 19 23 a

28 rokft Jou bratři Ncdáv

no íetl jwrn v orgánu že jeden
otec má u apolku 'i uyny Muaím

m poehlubítí h: my rnámrjdva

bratry u spolku na&dio kteří ma-

jí u fcpolku íi ayny A jaou zd'
v 8t 1'aul rození J to k př
br Kotnour ktrý náleží tíž k

anfclkkíniu upolku a druhý jefct

br Fr Koíí který přinílelí k

řádu ('rvh a tíž k jiným aiiííli-eký-

hpolkdm ale uba yny nví

dávají ku Hpolku Klovan KH
v bylo takovýeh otců více Tí
f r

zajíMí ilobřw vídl u ktcrího npo

ku j lepsl výhoda Také mu

ním rmíníti o tom jaké nu máme

iioíaní d hkň i í i
-
h t

I promíuli
ví Kdyi jtem onehdy vyS-- l t

dílny byl byeh málem utopil
vo vodí a Mátí a neí jm bHd

domft livly by mní málnu umrrly

Otenáíi nafií zajíaií doatid mají
vt avíží pumítí zprávy o vyíákání
italakých dílníkíl do nchoatinných
konííu v jíatím východním atútu
kde tito bitím byli donucování k

tížkí prácí Stali ae obití neaví-domitýc- h

aenli( kteří je pod rfiz

nými předatírkaml do piiatiu lích

vylikalí Mylo Iřeba zakročení
llalakího konaiila aby tomuto bí-

límu otroctví uíínína byla přítrž
Nyní doala z Příatíhovaleekího
lomu z Haltimoni zprávy o ničem
mdobním Tenl ok ríte atalí ae o- -

bílí oni neavídomítoatl dva nuáí

krajaní Před níkolika dny pří
slí ve velmi zubožením atavu do

ballímorakího Příatíhovaleekího
lomu n vyprávíli o a vím utr[eiif
Nad vy právo ví ním jejich ulrap
zňatává přímo rozum atátí a je to

hnedle k víře nepodobní Že nico

podobního muže ae atátí ve Spoj
Střílech v zemí která má být vzo-re-

humanity a ('ívílíaaw oatat-ní-

atátftm avíla Vícau má ná

aledovníi Aaí 8 Čechii bylo naja
to v New Yorku jiatou apolecno- -

Mí ku atavbí trati noví dráhy ve

Weat Virítiií mezí nimiž ao na
cházeli í tito dva mladící Po

jejích z vlaku liylí nucení

jetí den a noe povozem a v deítí
akalami a piiatiuamí než dojeli ku

cílí aví eeaty kde milí býlí za- -

míatnání Dlouhou tou ccatou a

hladem vyaíled žádalí krajaní
tito nííeho k požitku a zahřátí lei

bylo jim to hrubí odepřeno cj

alovv Nejdříve aí muaíte vydí- -

ut než ]otanete jíatí Žádali ní- -

jakí lůžko lei v dřevíných lích
boudách nebylo mícho ku apaní

uchyatáno AŽ na velký jejich ná

tlak naatlolí jim tam trochu alá-m- y

u aena jako dobytku a hodili

na ní Špinavou přikrývku H díl-níctve- m

bylo hned druhý den tak

auroví nakládáno že tito krajané
to nemohli vydrželi vzdor tomu

žo jaou aarní konat rukce a jelikož
mílí jen níco peníz byli nucení

jití ítyří dny za deStivího poíaaí

ríáky nežli ae doatali do nejbliž- -

Sího míata Koanoake V míatí
tomto žádali zaa v zaopatřova
cím úatavu nijakou podobnou prá- -

:í v tom aouacdatví jež nalezli

ale nebylo tam n nimi jako h lid-

mi zacházeno neb byli iaaem í bi-

ti Hylí nucení vzdor tím útra

pám tam zňatatí aby aí mohli níco

peníz vydílati a puatítí c polom

ziít do New Yorku Lei nemohli
aí tolik peníz zaopatřili jelikož

jím bylo mnoho atrhováio na

mzdí a oni nevídéh ani za eo Z

aví peníze nedoatalí ae dále než

lo LynchburKU Jelikož přiali v

noci praelo jen ae lilo nebylo pe-

níz ani příatřefií kam by ao obrá-

tili V kritické tito aituaci obrá-

tili ae zdvořile na policejní ata-ní- cí

žádajíce by je tam nechali

přeapatí eož jím bylo tez dovo- -

eno VSak jaký to byl odpoei- -

nck Ani lavice ani lůžko v mlat-noa- ti

jejieh nebylo n oni Ixyli nu- -

ě 1 1 1 1 y

eeni apati na Kamenné uiazue

Myalilí aí že druhý den ráno vy

dají ae na eeatu když vSak při- -

Sel políeiata a odvedl je k poliepj
nímu dozorci Jen po zaznamena-

ní jejieh jmen a beze vSeho vySe-třován- í

nařídil polieiatovi aby je
zavedl do míatakí věznice vzlor
tomu že on nemíl žáduího práva

jo Oilsuzovati jelikož oni nebyli

předvedeni před aoudee Jeden

u půl dne nemuseli pracovat
I jež-t- o

prSeJo až třetí den ráno byli d

vedení do aklepeid kile asi t)0

véňň bylo pohromadě j muaill ai

Mttmi viíti hihy a dáti ai ja na

nohy fttťy tyto byly apjaty kru-heli- i

a zámkem mi kaídí nor A

tak pro niť a a ni" l nuU lvu kra-jitu- í

tloatali ae du řitéft n puk

bvli nuceni v řetiťlclt na ulicích

niíatA pracovali ftřtiy tyto

támVy mohly vúiiti 1J aí 1") liber
Tiik mílii li tam U dut řdrii

I'olední aehňz Hpolktt Jan línu
í 15 zahájena byla ve vSÍ avomo-at- l

Přijat byl nový řlen Fr Ur-te- k

a íleny byly dví navrhujíeí
lintíny dvou mladýtdi krajnnfi
Hude-l- í Spolek dan Hun Mábí tím-}- t

zpfiNobem pokraíovatí doíki-ni- f

ae v brzku loho } vzroalu

na J0O ílenfi Jn !) únoru od-

bývali jame avftj muwkarní plen

který m nám vydařil vclíco fík-n- í

l'lea každímu ms líbil a pří
tom takali jame i znaínoti íáatku

peníz do apolkoví pokladny Dá-

le oznamuji ílenTim apolku Jan
lína í 15 že aehftzw odbývána
bude každou první nedílí v mí- -

aíej v Tobtwkové aíni Váíehní ílc- -

noví jaou Žádání by aehfiz pilní
navStívovalí a pojtlatky řádní

platili 8 pozdravem
Hed Hromádko taj

8VÉTOZOR O AMERICKÝCH
CEŠÍCH

"Hvítozor" v Praze vyeházejí-e- í

příneal nialedujíeí ílánek o ue-5íe- h

ameríekýeh: Poíet fíeehfi ve

Spojenýeh Hiátech Hevero-amerí-ckýe- b

lížko je pevní atanovítí

možno j- - vSak amíle páíítí a ('v- -

ehy jíž v Pníi rozenými na HOO000

duáí NejvílSím "íenkým
mí-atem- "

v Fníí íeakou metropolí
jeht ('híeať(o kde žije jích na (" —

75KK) duSÍ aaí o 10-2- 50)0 více

než obyíejní vykazuje cenaiia po-řítají-

mnohí TVchy za "Puku-fiany- "

a Nínye Tam domohli ae

znaíního ba vynikajícího blaho- -

ytn zabývajíce ae hlavní obcho- -

Jem žívnoalí hoatínakou (t- - zv aa- -

ony) a rfiznými odvítvímí prň- -

myaluj í přibylí vyatíhoval- -

e (zelení Kreenhorní) nacházejí

výživu v obrovakýeh jatkách (díl- -

cft(íkých — 'nejvítfcíeh na uvití
Hlavní akupíny íeakí "oaady"
kde Oechoví bydlí hromadní jaou
na západní atraní míata [ří již-

ním rameni řeky Zde nachází his

í nejvítží íeaká oaada Plzeí kde

aídlí nejmíní polovice Čechfi

kde vedle íeak koatelů

jeat íeako-antflíek-
á avobodná Ško

la oleená to Skolit krajanů avobo- -

Jomyalnýeh ft kd jaou i nejvítaí
íeakí obchoíly Za míatem na

ve Irvíní-I'ark- u jaou
oba íeakí hřbitovy íeako-polak- o

katolický a nádherný avobodomy

alný Neboť dechoví chiciiíátí

jaou vůbe američtí jak za živa

tak i po amrtí jiříkřc ae od aebc

líií atanoviakem nábožeuakým —

jaouce buď jřímýmí katolíky ne

bo avobodornyalnými t j bez vy- -

nání Žádní eírkví ncpřítflufiícími

'oavojencí" Strany ty výborní
aoraníaované a nenatále diiaevní
í hmotní ae vyvíjející ve apolecen-akýc- h

ba í obchodních atycích vel-

mi příkře proti aobí atojí obí ma

jí množatví lialň jichž redaktoři

(vedle kneží u katolíkň) jaou hla

vou obou atran Zakladatelem atra- -

ny avobodomyalných jeat známý
báaník a apíaovatel František (ía- -

límír) Klácel původní mnich řá-l- u

auguHtíniaiihkího v Jírní ]o- -

tom žiirnalíata a profesor jenž

pn aví Hvobodomyalní amýálení
ocl církve í vlády pronáaledov&u
r IBoíí do Ameriky ae uchýlil zde

níkolík avobodomyhlných řáili!

zařídil a r lHl zemřev na hřbi-

tově avobodomyalných v ('hieatfu

odpoíívá Vedle pomníku Klác-lo- va

zřízen na hřbitove pomník

prvních fíeehň ehieníítkýrh n po
mnílc íeakým bojovníkfím kteří

poloíilí životy a ví za novou lunt

ve v&lee aevir Mátft pndl Jiním
r lHfill%5

Promínliví poenal jeat přivinou
mnohřho kaíla a nastuzení Ur

Autrmt Kocnig'a Hamburger
Mrtutthee Jent b'k který fpth u

níz žádných líemíli a tu muailí ae

pualíti píáky k míatii Haltimore

Tři nocí nezamoiiříli oka Spátí
nemili kde lak ai za dne zaopa-

třili V leae dříví a tak při ohni

přenocovali v leae V pravdí byl

to indiánaký život jaký muaili ae- -

bou prodílatí Jak rádi byli do-

vede ai každý předatavíti když do- -

razili do Paltimore

Fllomenn JIorAk tajemník Ant J Wa-řiou-

m W Wlnona Ht úřetelk Jan

('hmelik poklndnik JVnnk Ilorak UFÍ)
No 8 Owntoiinn Mina prflvodč1 Ant

Kublfitn vnitřní atrAi Jo llytorý
venkovní Hltit Ythuk Huna praporci-ni- k

Jun Kobermnn dflvřrulk Jon W

Knplun
Úenka Koruna C IX Vint City Minu

odbývi Mvé cliftn kntdou 2 nedčll v

tučNÍcI o i bod odpol 1'řednedn Ant
Vníouw ifíÍHtopřrdNodn Jan Hclmmbnuer

tnjemnik Cyril Kum óčetník Miko Pro-cli4k- n

poklndnik Krimk Pávek prt-vod-

Marie AtoeJil

CecliONlovan fi X Ollyla Minn

ndbývi avé aeliňza druhou nedíll v f4
nIi I o 1 liod odpol Předweda Karel
Kolm rníntopřadiojda Matéj Petříčka

tajemník Karel Hubňk JlFD No 3

Vlnu W rioyhnrt poklndnik J
Peklirek průvodčí Jnn Alndnlár vnitř
uirdf Frantliek KM vcakovil utři

Jnkub 1'ňvek výbor imij na til roky

Vojt Jnkeí (ičetnl výbor Jan Heliitl
Frnnt HiivIInIi Vfic HpívlČek
Caclile t X v So Omaha Ntb

odbývá avé hMm knídou 2 etředu v

ničdlel v H tmd večeř v Národní Hlnl

na 21 a V ulici 1'ředioda Jan Corvený
£0 a q til mlto přtd Jan Kubát ta-

jemník Adolř Zf riilftk 22J No 20 Htr
účetnlk Jnn lllntek WQ Q Ht pokl
JoMeř Vonfieek 21 H Ht prfivodee To- -

mň Hernn vnitřní alrfti V&c Huebf
Venkovní Mri JoNef Holubař

Chrudim t XII v Ractne Wli

odbývá nvč arhŮro knídou třetí nedčli
v řiičald va 2 liod odpol Yt Biller
iředneda Jon llnvllna mlalopřed) M

Doueliu tajemník i Ant Doletnt účet
nlks Yr CJorný pokladnlki AI Wo- -

utřel provodil KmlI Teplý itráíj Váe

Frldl praporřčnlk Toa Iuek dá vír- -

nik

Conkf Ur 0 XIII v Beafortb ÍUd- -

wood Co Minn

odbývá nchuzo kaldou druhou nedčll v

mč-NÍe-l Přeaoda Kar Jlouíok míatopřed
Váf 1'Utulka tajemník Jan roxekaoý
Henforth Minn účetnlk Ant Kotval

poklndnik Jol Hrneták Henforth Minn

průvodčí Ant ZaJI vnitřní atrá Vá

Prantner veik atrát Aimoe Hidřt-r- t

Lodimlr Klácel i XIV TuacoLU WU

odbývá Hcbůzn kndou druhou imdčll v

méaíel Před Albert Kučn mlutopřed
V Kin (njeinnlk Jamea llnmaek účet

JuMef Koukl pokladník Jo Krohulee

průvodčí AloU Htumn vnitř Mra Jobu
Truhlář

Jan Hus C XV Ilopkina Minn

odbývá avé aclififl katdý druhý pátek v

a hod v alnl br Jun TotuAka 1'řelncd-- i

Jn Ilroinátkn tnlNlopřed Jol Atčpá- -

nek tajemník Hed Hromádko Ilop-
kina Minn učetuík Váe Itállčka Bt

Mini Park Minn pokladník John
Hlinku dňvfiuík Jon Hejdn průvodčí
Frnnk nejda vnitřní atrát Fr Klouda
Bratři Severu 6 XVIII Drywood WU

odbývá avé aehůe knidou druhou nedéll
v inčnlel Předíeda Jan Forman mlat-píedNed- it

Jon Jualfek tajomnlk Joieř
ljrha účetnili Iluh Joalfek pokladník
loa Vlaanlk průvodčí AtAp Najbrt
fievernl Hvearfa C XIX BrowenrllU

Minnoaota

idbývá avá arhŮ7e každou druhou ne- -

dčll v rnčnícl 1'ředneda F íl Hrabec
mlxtopředNi-d- A Červený tajemník Fr
Havel HFII No 4 účetnlk Joa Havlík

pokladník Imli Motl průvodčí Albert
Minář vnitřní atrái J Hrabec veok

utrář Joa Mikri důvčrnlk Alb Mioiř
y IlrowiTville Minn

Jiti rodébradiký C XX Wlllow nifr
Mlnneaota

1'ředni'dii Frant Matutka mUtupředio-- d

Tmu It hečka tajvmntk Joa Hruběl

Hturh'on Iitke Minn H lil No 1 ú

Četuík Frunk áleiký pukladoiee Mariu
Nebudit průvodčí Jiioř Zál(ká

rok rok f XXI Omaha Neb

odbývá avé irtifl kaldý 1) itvitak v

mčnii i v alni br J V Kašpara jli II
ul UI i F Kuvák přdJ Fr Kra-

ji1 k utitoptcdMdkyuii Otakar Char-vh- I

Uutlll Huward Ht tajtmatk) Ar
HUdik účutntki J V Kalpar pklad-ui-

Anton Krajilfk piůvodllj Aatoa
Huilička vaitr ttr4l Tem lulk
ttrill ji Aaa Matlii J t Fhkyt
I tit výbMf uiiUtkuj V třibyl k

a lf U gutik apK MUr

nelil jím lam dali teplou vodu jed
nou za týden a la ataiíla aotvií

pro jednoho Prádlo a Šatstvo ae

jim píi te jejich praeí roztrhalo

boty proShipaly a lak bylí naai

krajaní po 1H dnech puSteni ze

řelízŮ a z vizení do ktcrího nn

6oskoSlov Dělnické Podpé Jed

Ccíko Slov Dílnickó Podp Jed
n aldly WM tm r(nn ml feky

Hlavni Jednotu v fit TauI Mlonoaott
ÚřiulnliíJ a úetntm výhorcin a ao

jlini iiHiíhťin kňWiili') čtvrtletí miM

vle'lly jmliiAiil iiveřnjňovlny bwi)U

erKfUiti linitrHtva a tlui wpíiaoboiii

iolky vrAkcroii ri)lii'Kt idelrM

Velkoňíadnlcl jaou
Píeilwílu VicIhv Tyrn Hopklua

Minn 'i intule ifcil M V UuMt New

'n(fo Míin Tujniiiník IV A Krili
Ht Pnul Minn J'ohlal(jfk Yt Hkok

Hl Paul Wífin III Jknř Clutrlca h
Dalim IM K 71 1 Hlr„ Ht Pnut Minn

UfVIviu IÍ12 W 7tli Ht Ht 1'aul
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